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Utlåtande 2017:130 RVIII (Dnr 106-1449/2016) 

 

 

Korttidsplatser för behövande äldre personer som 

bor i eget boende 
Motion (2016:102) av Per Ossmer och Lotta Nordfeldt (båda SD) 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2016:102) av Per Ossmer och Lotta Nordfeldt (båda SD) om 

korttidsplatser för behövande äldre personer som bor i eget boende anses 

besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Clara Lindblom anför följande. 

 

Ärendet 

 

I motion (2016:12) till kommunfullmäktige om korttidsplatser för behövande 

äldre personer som bor i eget boende skriver Per Ossmer och Lotta Nordfeldt 

(båda SD) att alltför många patienter blir kvar inom akutsjukvården som 

färdigbehandlade. Med anledning av detta föreslår de att Stockholms stad i 

större utsträckning ska bevilja korttidsplatser till de patienter som är 

färdigbehandlade samt att Stockholms stad ska ordna eller bygga fler 

korttidsboenden. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, äldrenämnden samt 

stadsdelsnämnderna i Skarpnäck, Spånga-Tensta och Södermalm. 
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Stadsledningskontoret konstaterar att det redan pågår ett arbete med att se 

över stadens korttidsboenden och anser därför att det i dagsläget inte finns 

anledning att ge nya uppdrag på området. 

Äldrenämnden skriver att ytterst få personer blir kvar som 

utskrivningsklara på sjukhus och staden har heller inte någon brist på platser. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd anser inte att det i dagsläget finns något behov 

av utökat antal platser. 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd anser att det inte finns behov av fler 

korttidsboenden i stadsdelsnämndsområdet. 

Södermalms stadsdelsnämnd gör bedömningen att de äldre som är i behov 

av en plats på korttidsboende efter en sjukhusvistelse får detta. 

 

Mina synpunkter 

 

Staden har under en längre tid arbetat för att äldre snabbt ska få den hjälp och 

omsorg de behöver för att känna sig trygga med att lämna sjukhuset efter 

behandling. För att på längre sikt säkra tillgången till korttidsplatser för de 

äldre som har behov av den tillfälliga boendeformen gav vi äldrenämnden ett 

utredningsuppdrag i budget för 2016. Den rapport som kommer till 

äldrenämnden under våren kommer bland annat att innehålla en kartläggning 

av befintliga platser, en behovsinventering och en ekonomisk analys av 

stadsdelarnas kostnader för korttidsboende samt en undersökning av alternativ 

finansiering. Innan utredningen är klar anser jag inte att några nya uppdrag ska 

ges. 

Korttidsplatser på särskilda boenden är dock inte alltid den bästa lösningen 

för äldre som är i behov av rehabilitering. Därför har staden tittat på andra 

alternativ som ger de äldre bättre förutsättningar att klara återgången till 

vardagen efter en sjukhusvistelse. Just nu pågår projektet ”Tryggt mottagande i 

hemmet” i samverkan mellan landstingets hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

och tre stadsdelsförvaltningar. Utvecklingsarbetet ska leda till att utveckla nya 

arbetssätt inom stadsdelarna och skapa former för samverkan med 

primärvården och primärvårds rehab. ”Tryggt mottagande i hemmet” innebär 

att det upprättas ett team som består av fyra undersköterskor per stadsdel som 

möter upp i hemmet i anslutning till att den äldres skrivits ut från sjukhus. 

Undersköterskorna hjälper den äldre med nödvändiga kontakter med 

distriktssköterska, arbetsterapeut och fysioterapeut. Den ordinarie hemtjänsten 

får löpande information tills det är dags för dem att ta över. Teamet arbetar 

enligt ett rehabiliterande förhållningssätt vilket innebär att den äldre stöttas att 

göra så mycket som möjligt själv för att på så sätt bibehålla sina förmågor, 
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funktioner och sin självständighet. Målet är att den äldre ska uppleva en trygg 

och hållbar hemgång och att på sikt minska antalet återinskrivningar. 

Med hänvisning till ovan anser jag motionen om korttidsplatser för 

behövande äldre personer som bor i eget boende av Per Ossmer och Lotta 

Nordfeldt (båda SD) besvarad. 

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m. 

2. Motion (2016:102) ) av Per Ossmer och Lotta Nordfeldt (båda SD) om 

korttidsplatser för behövande äldre personer som bor i eget boende 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2016:102) av Per Ossmer och Lotta Nordfeldt (båda SD) om 

korttidsplatser för behövande äldre personer som bor i eget boende anses 

besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 

 

Stockholm den 17 maj 2017 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

Clara Lindblom 

Ulrika Gunnarsson 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

I motion (2016:12) till kommunfullmäktige om korttidsplatser för behövande 

äldre personer som bor i eget boende skriver Per Ossmer (SD) och Lotta 

Nordfeldt (SD) att alltför många patienter blir kvar inom akutsjukvården som 

färdigbehandlade. För varje dygn som den färdigbehandlade patienten blir 

kvar på vårdavdelningen får staden, enligt en överenskommelse mellan 

kommun och landsting, betala ersättning till landstinget. De färdigbehandlade 

patienterna upptar också en vårdplats som skulle kunna användas av andra 

sjuka. För att sköra äldre ska kunna klara av att återvända hem finns möjlighet 

till korttidsplats för återhämtning och fortsatt rehabilitering efter 

sjukhusvistelse. Motionärerna föreslår att Stockholms stad i större utsträckning 

ska bevilja korttidsplatser till de patienter som är färdigbehandlade på sjukhus 

samt att Stockholms stad ska bygga fler korttidsboenden. 

 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, äldrenämnden samt 

stadsdelsnämnderna i Skarpnäck, Spånga-Tensta och Södermalm. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 30 januari 2017 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret anser att det är av yttersta vikt att den enskilde får en 

äldreomsorg av god kvalitet. Stockholms stads arbete avseende äldreomsorgen styrs och 

följs upp bland annat genom kommunfullmäktiges årsmål 1.7 Alla äldre har en trygg 

ålderdom och får en äldreomsorg av god kvalitet. Staden vidtar en lång rad åtgärder för 

att uppnå detta mål. Kommunfullmäktige gav i budget 2016 äldrenämnden och 

stadsdelsnämnderna i uppdrag att göra en översyn av behovet och finansieringen samt 

placeringen av korttidsboende. En utredning har inletts och resultatet kommer att 

presenteras under våren 2017.  

Med anledning av ovanstående konstaterar stadsledningskontoret att det redan pågår 

ett arbete med att se över stadens korttidsboenden och anser därför att det i dagsläget 

inte finns anledning att ge nya uppdrag på området. 
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Äldrenämnden 

 

Äldrenämnden beslutade vid sitt sammanträde den 31 januari 2017 att 

godkänna äldreförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Äldreförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 5 januari 2017 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Genom budget 2016 fick äldrenämnden i uppdrag att göra en översyn av behovet, 

finansieringen samt placeringen av korttidsboende.  

Utredningsarbetet som startade hösten 2016 bedrivs i samarbete med representanter 

från några av stadens stadsdelsförvaltningar. En kartläggning av hur befintliga 

korttidsplatser används och en behovsinventering hos ett antal beställarenheter har 

genomförts.  

En ekonomisk analys av stadsdelsnämndens kostnader för korttidsboende genomförs 

och alternativ finansiering undersöks. Utredningen syftar vidare till att tydliggöra 

korttidsboendets funktion, målgrupper och verksamhetsinnehåll samt att förtydliga 

kriterierna för bedömning av den enskildes behov. Utredningen kommer att redovisas 

för äldrenämnden våren 2017. 

Förvaltningens erfarenhet är att ytterst få personer blir kvar som utskrivningsklara 

på sjukhus. Stockholms stads arbete med att minska antalet dagar för utskrivningsklara 

patienter har varit en prioriterad uppgift under de senaste åren. Inrättandet av en central 

köhanteringsenhet på äldreförvaltningen sedan 2013 har inneburit en högre kvalitet med 

bland annat en snabbare process i omhändertagande av äldre som vårdats inom 

slutenvården. 

Kostnaderna för utskrivningsklara har succesivt minskat och under 2013 uppgick 

kostnaden totalt för staden till 1 mnkr. Vilket motsvarar 365 vårddygn eller en vårdplats 

per år. Under 2014 var kostnaden ännu något lägre. Vid genomgång med ansvarig på 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen är Stockholms stad en av de kommuner som 

snabbast kan ta hand om äldre som vårdats inom slutenvården. Staden har inte heller 

brist på platser utan kan erbjuda alla som har ett behov av vård och omsorgsboende 

detta omgående.  

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 1 februari 

2017 att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 december 

2016 har i huvudsak följande lydelse. 
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Landstinget har ansvar för rehabilitering och eventuell annan vård efter vistelse på 

sjukhus för de personer som bor i eget boende. De äldre som är utskrivningsklara får 

hjälp i hemmet med hemtjänst. Förvaltningen anser inte att det i dagsläget finns något 

behov av utökat antal korttidsplatser.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 30 mars 

2017 att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 22 februari 

2017 har i huvudsak följande lydelse. 

 

I samband med utskrivning från sjukhus kallar sjukhuset till vårdplanering eftersom det 

ofta finns behov av att anpassa boende och omsorg när den äldre ska komma hem till 

sitt eget boende. Syftet är att planera och förbereda en säker hemkomst för den äldre. 

Vid vårdplaneringen deltar biståndshandläggare, medarbetare från sjukhus samt ibland 

även från primärvården. Utskrivningsklara äldre får hjälp i hemmet av hemtjänsten och 

de äldre som behöver plats vid korttidsboende innan hemgång till ordinarie bostad får 

enligt förvaltningen det behovet tillgodosett. Inom stadsdelsnämndsområdet finns det 10 

platser för korttidsvård dit det är möjligt att komma direkt efter sjukhusvård. 

Förvaltningen köpte under 2016 totalt 2022 korttidsdygn. Förvaltningen har under de 

senaste åren inte haft någon kostnad för färdigbehandlade äldre patienter som är kvar på 

sjukhus. Utifrån detta anser förvaltningen att det inte finns behov av fler 

korttidsboenden i stadsdelsnämndsområdet. 

 

Södermalms stadsdelsnämnd 

 

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 15 

december 2016 att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 

november 2016 har i huvudsak följande lydelse. 

 

När en äldre person har vistats på sjukhus finns det ofta behov av att anpassa boende 

och omsorg när den äldre ska komma hem till eget boende. Med anledning av detta 

kallar sjukhuset till vårdplanering inför utskrivningen. Vid vårdplaneringen deltar 

personal från sjukhuset, biståndshandläggare och ibland personal från primärvården. 

Syftet är att planera för en säker och trygg hemgång för den äldre. Södermalms 

stadsdelsförvaltning har i stort sett inga äldre, som är klara för utskrivning, kvar på 
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vårdavdelningar. Under år 2016 har det hänt vid två tillfällen.  

Inom Södermalms stadsdelsförvaltning finns det 22 platser för korttidsvård nio med 

somatisk inriktning och 13 med inriktning mot demens. Förvaltningen använder sig ofta 

av korttidsboende som en åtgärd när en äldre person ska komma hem efter en 

sjukhusvistelse. I dagsläget bor det tre personer på korttidsboende med inriktning mot 

demens och sex personer på korttidsboende med somatisk inriktning som har kommit 

direkt från en sjukhusvistelse. Förvaltningen gör bedömningen att de äldre som är i 

behov av en plats på korttidsboende efter en sjukhusvistelse får detta. 

Förvaltning följer stadens riktlinjer för handläggning av ärenden inom 

socialtjänstens äldreomsorg. Där finns bland annat kriterier för korttidsvård. 

 


